Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

CAMARAMUNICIPAL DE NOVAVENÉCIA-ES

PROTOCOLO N°

Recebido em; Ml Ol: lp/}32i
Horàrio:_ g.- ?,£. _horas
Rubrica: ['òíLi

INDICAÇÃO N° 5H /2024

,-Cí!

'^ns.. i

70vAV Nt^,

excelentíssimo senhor presidente da câmara a

NOVA VENÉCIA-ES
NICIPAL DE

O Vereador Josias Mendes Machado, da Câmara Municipal de Nova \iííi;CÍa-ES, infíÇi,
assinado, usando da atribuição que lhe confere o art. 88, inciso III, combinado com o m
108, inciso VIII, do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indicáj ao Prefeito',
Excelentíssimo Senhor André Wiler Silva Fagundes, a limpeza do forro da escola EMÊIEF
Córrego do Augusto Virginio Chiarelli, interior do município. '

JUSTIFICATIVA

A higiene e limpeza são aspectos fundamentais para garantir um ambiente sf;gurõ e saudável
na escola. Além de proporcionar um local agradável para os estudantes, uma boa
higienização também contribui para a prevenção de doenças e para a promoção de um
aprendizado eficaz.

Tal solicitação tem como objetivo, atender pedidos feitos pelos moradores que anseiam e
necessitam da referida melhoria, gerando assim, qualidade de vida e segurança aos alunos,
profissionais da educação e todos que usam o ambiente.

Desta íorma, por entender que tal Indicação será de efetivo benefício à população, o
Vereador que subscreve, pugna pela aprovação do Plenário desta casa e, posterior
acolhimento por parte do Exmo. Sr. Prefeito Municipal. '

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ESl
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.qov.br - cmnv@cmnv.es.oov.br

St -p 1\2

.1^1

-4

■m

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

2,FIs

íroí/:aven

É a Justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 15 de julho de 2024; 70°
de Emancipação Política; 17^ Legislatura.

JOSÍAS MENDES MACHADO

^reador pelo REDE

,c li Expediente da
; Plenária a. nn^iA

>1^1
Em^

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Teíefax: (27) 3752-1371 -99831-0540- httD://www.cmnv.es.aov.br - cmnvfôücmnv.es.qov.br